
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 친환경농업과

부서: 친환경농업과
정책: 친환경농업 실현사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 친환경농업 실현 (단위:천원)

친환경농업과 39,207,868 36,935,142 2,272,726

친환경농업 실현사업(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 23,674,226 22,805,996 868,230

친환경농업 실현 23,674,226 22,805,996 868,230

(국)기본형공익증진직접지불금 20,090,000 21,411,000 △1,321,000

301 일반보전금 20,090,000 21,411,000 △1,321,000

14 기타보상금 20,090,000 21,411,000 △1,321,000

○기본형공익증진직접지불제
20,090,000 21,411,000 △1,321,000

(도)경북우수브랜드쌀홍보마케팅지원 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○경북우수브랜드쌀 홍보마케팅 지원
10,000 0 10,000

(도)3-4월 과수 이상저온 피해 복구지원 2,115,480 0 2,115,480

302 이주및재해보상금 2,115,480 0 2,115,480

02 민간인재해및복구활동보상금 2,115,480 0 2,115,480

○3~4월 과수 이상저온 피해 복구 지원
2,115,480 0 2,115,480

(도)5월 우박 피해 복구지원 63,750 0 63,750

302 이주및재해보상금 63,750 0 63,750

02 민간인재해및복구활동보상금 63,750 0 63,750

○5월 우박 피해 복구 지원
63,750 0 63,750

식량생산 기반조성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,308,058 5,013,418 294,640

식량생산 지원 5,308,058 5,013,418 294,640

(국)무기질비료 가격인상 차액 지원사업 294,640 0 294,640

301 일반보전금 294,640 0 294,640

14 기타보상금 294,640 0 294,640

○무기질비료 가격인상 차액 지원
294,640 0 294,640

원예작물 기술개발(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 5,382,295 4,942,295 440,000

과수농업경쟁력 강화 5,126,901 4,686,901 440,000

(국)과수 무병묘 모수포 조성 지원사업 80,000 240,000 △160,000

402 민간자본이전 80,000 240,000 △160,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 80,000 240,000 △160,000

○과수 무병묘 모수포 조성 지원사업
80,000 240,000 △160,000

(국)종자산업기반구축지원사업 600,000 0 600,000

402 민간자본이전 600,000 0 600,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 600,000 0 600,000

○종자산업기반 구축사업(추경성립전 사용)
600,000 0 600,000

재무활동(친환경농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 1,002,871 333,015 669,856

보전지출 1,002,871 333,015 669,856
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경정 20,090,000,000원

20,000,000원*1개소*50%

2,115,480,000원*1식

63,750,000원*1식

294,640,000원*1식

경정 100,000,000원*1개소*80%

600,000,000원*1식
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부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

보전지출 1,002,871 333,015 669,856

802 반환금기타 1,002,871 333,015 669,856

01 국고보조금반환금 662,314 55,980 606,334

○2024년도 615,737 9,463 606,274

―무기질비료 가격인상 차액 지원
33,587 0 33,587

―무기질비료 가격인상 차액 지원(이자)
76 0 76

―기본형 공익직불제
539,798 0 539,798

―기본형 공익직불제(이자)
398 0 398

―기본형 공익직불제 사업관리비
1,126 0 1,126

―기본형 공익직불제 사업관리비(이자)
17 0 17

―토양개량제 지원사업
25,893 0 25,893

―토양개량제 지원사업(이자)
197 0 197

―특용작물(인삼) 생산시설 현대화사업
4,104 0 4,104

―특용작물(인삼) 생산시설 현대화사업(이
자) 1,078 0 1,078

○2023년도 46,516 46,456 60

―과수고품질시설 현대화사업(이자)
60 0 60

02 시ㆍ도비보조금반환금 295,754 232,232 63,522

○2024년도 274,299 210,984 63,315

―무기질비료 가격인상 차액 지원
6,718 0 6,718

―무기질비료 가격인상 차액 지원(이자)
16 0 16

―유기질비료 지원사업
35,924 0 35,924

―논타작물 재배 지원사업
557 0 557

―벼 육묘 농자재 지원사업(육묘매트)
33 0 33

―벼 재배 생력화장비 지원사업
525 0 525

―명품쌀 재배단지 조성사업
30 0 30

―벼 재배농가 특별 지원
10,471 0 10,471

―밭작물 폭염(가뭄)피해 예방사업 지원
1,517 0 1,517
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33,586,890원*1식

75,140원*1식

539,797,430원*1식

397,490원*1식

1,125,190원*1식

16,100원*1식

25,893,000원*1식

196,710원*1식

4,103,200원*1식

1,077,890원*1식

59,420원*1식

6,717,380원*1식

15,030원*1식

35,923,240원*1식

556,440원*1식

33,000원*1식

525,000원*1식

29,900원*1식

10,470,910원*1식

1,516,630원*1식
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부서: 친환경농업과
정책: 재무활동(친환경농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―토양개량제 지원사업
5,179 0 5,179

―토양개량제 지원사업(이자)
13 0 13

―특용작물(인삼) 생산시설 현대화사업
1,847 0 1,847

―특용작물(인삼) 생산시설 현대화사업(이
자) 485 0 485

○2023년도 21,427 21,220 207

―과수고품질시설 현대화사업
13,071 12,891 180

―과수고품질시설 현대화사업(이자)
27 0 27
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5,179,000원*1식

12,450원*1식

1,846,230원*1식

484,780원*1식

경정 13,070,732원

26,720원*1식


